Pohľadávky voči klientom 6,26% 724 702   1 696 602   2 330 115   80 000   -   (9 662)
Cenné papiere k dispozícii na
predaj 4,03% -   75 708   182 461   121 514   284 422   63 771
Cenné papiere vykazované v
reálnych hodnotách cez
výsledovku 4,50% 3 451   595 940   10 962   177 646   141 935   -

vestície v dcérskych In
spoločnostiach -   -   -   -   -   -   210
Spolu aktíva 3 788 131   2 368 250 2 523 538 379 160   426 357   79 111

Záväzky voči bankám 4,02% 177 063   -   -   -   -   -
Záväzky voči klientom 3,25% 3 864 393   185 318   2 406 261   150 071   -   2 252

väzky z dlhových cenných Zá
pa

Analýza úrokovej citlivosti vychádza z predpokladu vzájomne odpovedajúceho pohybu výnosovej
krivky. Doluuvedená tabuľka znázorňuje zmenu hodnoty zisku po zdanení a vlastného imania banky
pod vplyvom možnej zmeny úrokovej miery významných mien.

tis. Sk Vplyv na čistý zisk Vplyv na vlastné imanie

2008
+ 0,5% za všetky meny (3 328) (37 289)
- 0,5% za všetky meny 3 387   38 288

2007
+ 0,5% za všetky meny (656) (11 278)
- 0,5% za všetky meny 656   11 730

(b) Menové riziko

Menové riziko je riziko zmeny hodnoty portfólií banky v dôsledku zmeny hodnôt výmenných kurzov

ých nezabezpečených pozícií. Banka riadi menové riziko stanovením a denným
onitorovaním maximálnych limitov otvorených pozícií bankovej knihy v jednotlivých obchodovaných

menách. Menové riziko obchodnej knihy je navyše limitované maximálnou rizikovou expozíciou
meranou modelom VaR. V nasledujúcich tabuľkách sú uvedené objemy aktív a záväzkov podľa
jednotlivých hlavných mien a z nich vyplývajúce nezabezpečené otvorené menové pozície ku koncu
rokov 2008 a 2007.

K 1. januáru 2009 nahradilo slovenskú korunu euro ako štátna mena Slovenskej republiky s fixným

[…]

výsledovku 4,50% 3 451   595 940   10 9   177 646   141 935   -   929 934
Spolu aktíva 3 788 131   2 368 250  2 523 5  379 160   426 357   78 901   9 564 337

Záväzky voči bankám 4,02% 177 063   -   -   -   -   177 063
Záväzky voči klientom 3,25% 3 864 393   185 318   2 406 2   150 071  -   2 252   6 608 295
Záväzky z dlhových cenných
papierov 4,02% 1 604 777   321 791   23 6   -   -   -   1 950 183
Spolu záväzky 5 646 233   507 109   2 429 8  150 071 -   2 252   8 735 541
Rozdiel (1 858 102) 1 861 141  93 6   229 089 426 357   76 649   828 796
Kumulatívny rozdiel (1 858 102) 3 039   96 7   325 790 752 147   828 796

Analýza úrokovej citlivosti vychádza z predpokladu vzájomne vedajúceho pohybu výnosovej
krivky. Doluuvedená tabuľka znázorňuje zmenu hodnoty zisku p ení a vlastného imania skupiny
pod vplyvom možnej zmeny úrokovej miery významných mien.

 odpo
o zdan

isk

28)
387

56)
656

tis. Sk Vplyv na čistý z Vplyv na vlastné imanie

2008
+ 0,5% za všetky meny (3 3 (37 289)
- 0,5% za všetky meny 3   38 288

2007
+ 0,5% za všetky meny (6 (11 278)
- 0,5% za všetky meny   11 730

(b) Menové riziko

Menové riziko je riziko zmeny hodnoty portfólií skupiny v dôsled eny hodnôt výmenných kurzov
a otvorených nezabezpečených pozícií. Skupina riadi me riziko stanovením a denným
monitorovaním maximálnych limitov otvorených pozícií bankove  v jednotlivých obchodovaných
menách. Menové riziko obchodnej knihy je navyše limitovan ximálnou rizikovou expozíciou
meranou modelom VaR. V nasledujúcich tabuľkách sú uvede jemy aktív a záväzkov podľa
jednotlivých hlavných mien a z nich vyplývajúce nezabezpečen ené menové pozície ku koncu
rokov 2008 a 2007.

K 1. januáru 2009 nahradilo slovenskú korunu euro ako štátna  Slovenskej republiky s fixným